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”TA ET TAK 2008”
En kan ikke annet enn å bli 
imponert av resultatene som 
fremkommer gjennom aksjo-
nen som Norsk Kulturarv står 
bak. ”Ta et Tak” er nok en 
gang en braksuksess takket 
være midler fra Stiftelsen UNI 
på 500 000 kroner og 
Nordenfjeldske Bykreditts 
Stiftelse på 400 000 kroner. 
Sammen med tilskudd på 
550 000 kroner fra Norsk 
Kulturarv og en formidabel 
dugnadsinnsats har en rekke 
unike kystmiljøer blitt vernet 
fra forfall. 

Av Norsk Kulturarv

Fantastiske resultater!

”Ta et Tak 2008” hadde fokus på kyst-
nære strøk, og det kom inn 325 søknader 
fra i hovedsak kystdistriktene til en samlet 
søknadssum på om lag 4 millioner kroner. 
40 av søkerne ble vurdert som ikke kvali-
fisert i henhold til utlysningen. 285 søknad-
er ble godkjent som kvalifisert for tildeling 
av støtte. Søknadene ble kategorisert etter 
alder og verneverdi. 104 prosjekter er gitt 
tilsagn om tildeling av midler. Prosjekter 
under 40 kvadratmeter ble tildelt inntil 10 
000 kroner. Prosjekter over 40 kvadratme-
ter ble tildelt 20 000 kroner. Malingsar-
beider ble tildelt 5 000 kroner. 

Første tildelingsrunde
I første tildelingsrunde ble 500 000 kroner 
fra den første bevilgningen på 250 000 
kroner fra Stiftelsen UNI og 250 000 kro-
ner fra Norsk Kulturarvs midler fordelt i 
løpet av desember 2007 til 47 prosjekter. 
Midlene fra Stiftelsen UNI ble således i 
sin helhet fordelt, mens Norsk Kulturarv 
benyttet egne midler til administrasjon.  
Det ble gitt tilsagn om midler med krav 
til rapport om ferdigstillelse sammen med 
to bilder fra ferdig prosjekt. Ingen midler 
blir fordelt før rapport og bildedokumen-
tasjon er innkommet. De øvrige søkere ble 
tilskrevet i desember 2007 om at de ble satt 
på venteliste i påvente av eventuelle øvrige 
midler.

Andre tildelingsrunde
I andre tildelingsrunde våren 2008 ble det 
gitt følgende tilsagn om støtte: Fra Har-
dangerfondet 50 000 kroner til 4 prosjekt. 
Fra Stiftelsen UNI 350 000 kroner og 
Norsk Kulturarv 120 00 kroner til 28 pros-
jekt. Fra Nordenfjeldske Bykreditts Stif-
telse 400 000 kroner og 20 000 fra Norsk 
Kulturarv til 25 prosjekt nord for Molde. 
Norsk Kulturarv bekostet administrasjon 
av aksjonen av egne midler slik at samtlige 
midler fra Stiftelsen UNI og Nordenfjeld-
ske Bykreditts Stiftelse kunne fordeles til 
søknadsobjekter. 

Resultater
Det er hittil innkommet tilfredsstillende 
dokumentasjon fra 62 ferdigstilte prosjek-

Stiftinga Trellevik kystkultursenter, Steinsland i Sund kommune, Hordaland

Eier: Gunnar Brønstad, Snåsa Eier: Magny Vilnes Høyvik, Atløy Eier: Hans Sætren, Stryn
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ter, og totalt 865 000 kroner er utbetalt så 
langt. En rekke søkere (23 ) har meddelt 
at de ikke greide å ferdigstille prosjektene 
innen tidsfristen 31.12.08. Årsakene er en-
ten sykdom eller problemer med å skaffe 
kompetent arbeidskraft. Norsk Kulturarv 
har innvilget søknadene og gitt utsatt frist 
til høst 2009 for alle søknader på dette 
grunnlaget. Norsk Kulturarv er mer opptatt 
at kulturarven bevares enn en stram prak-
tisering av frister. Etter konferanse med 
Norsk Kulturminnefond har vi erfart at 
samme praksis håndheves der.

”Ta et tak 2009”
Fremdeles gjenstår 181 kvalifiserte 
søkere som det ikke er finansiering til å 
støtte. Norsk Kulturarv finner dette sterkt 

beklagelig, men har lykkes med å få støtte 
til ny aksjon allerede i år – som blir utlyst 
i dette nummeret av Kulturarven. Kvali-
fiserte prosjekter som står på venteliste 
og eventuelle nye prosjekter som er kvali-
fisert, kan gis tilsagn om støtte for gjen-
nomføring i løpet av sommeren 2009. 
Mange har allerede henvendt seg til Norsk 
Kulturarv, og behovet er åpenbart enormt.

Konklusjon
Norsk Kulturarv er meget tilfreds over å ha 
kunnet arbeide aktivt og konkret for bevar-
ing av kulturarven ved hjelp av midler fra 
Stiftelsen UNI, Nordenfjeldske Bykreditts 
Stiftelse og egne midler.
Norsk kulturarv nedlegger et betydelig ar-
beid med å kvalitetssikre og gjennomføre 

aksjonen ”Ta et tak” og er glad for mange 
takknemlige tilbakemeldinger og flotte 
resultater som blir sendt oss slik bildene 
her viser. Det er imidlertid den store 
dugnadsinnsatsen som er utført, som har 
ført til at kulturarven i kystnære strøk er 
vernet for bruk til ny virksomhet eller op-
prettholdelse av den opprinnelige bruken. 
Uansett fortjener alle en stor takk for en 
fantastisk innsats og engasjement for kul-
turarven.
Norsk Kulturarv håper å kunne videreføre 
”Ta et tak” også i årene som kommer.

Egnesjå på Averøy, Møre og Romsdal Naust, Bremnes, Hordaland

Nytt tak på Småbåtbrygga, Kristiansund

Eier: Åse Winsents, Kongsfjord, Finnmark

Årsetfjøsen på Haugsetsætra i Geiranger, Møre og Romsdal
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”Ta et tak 2009”

Stiftelsen UNI har i to omganger tidligere gitt til sammen kr 600 000 til Norsk Kulturarvs "Ta et 
tak"-aksjon. I 2009 har stiftelsen UNI gitt nye 350 000 kroner til denne aksjonen. Med denne 
støtten har Stiftelsen UNI dermed gitt i alt kr 950 000 kroner til ”Ta et Tak”. I tillegg har Norsk 
Kulturarv vedtatt å bruke 850 000 av egne midler til ”Ta et tak 2009”. 1, 2 mill kroner er såle-
des disponible til aksjonen.

Norsk Kulturarv setter i gang en ny aksjon 
for å verne kulturminner i kystnære strøk i 
Kulturminneåret 2009

Ny aksjon:

"Ta et tak 2008” vil dermed blir videreført i 2009 – også nå 
først og fremst rettet mot bygninger knyttet til kystnære strøk. 
Behovet er stort: Til "Ta et tak 2008"-aksjonen i fjor kom hele 
325 søknader, og etter nøye vurdering fikk 104 støtte. Dette 
betyr at 181 kvalifiserte søkere står på venteliste.

”Ta et Tak 2009”
Søknadsskjema og kriterier finnes på www.kulturarv.no 

Søknadsfrist er 1. mai 2009.  De 181 søkerne som står på 
venteliste fra i fjor, blir med i ny vurdering og trenger ikke 
søke på nytt. 

Selv om "Ta et tak 2009" i første rekke fokuserer på bygninger 
som ligger i kystnære strøk, er det også åpnet for at andre kan 
søke. Norsk Kulturarv ønsker best mulig geografisk spredning 
på tiltakene som får støtte.

Norsk Kulturarv takker Stiftelsen UNI for god støtte i vårt 
arbeid for praktisk bygningsvern!

Kriterier for ”Ta et tak 2009”
”Ta et tak 2009 kyst” skal rette seg mot bygninger knyttet til 
sjø og havbruk, fortrinnsvis i geografisk nærhet til sjø/vann. 
Hovedtanken er å ruste opp bygningene langs kysten vår, 
det være seg naust, brygger og andre bygninger som ligger i 
kystsonen. Det er anledning til å søke støtte til objekter utenom 
kyststrøkene, men det vil foreligge en prioritering ved tildeling. 

          Følgende kriteriene skal gjelde:
•	    Objektets alder 
•	    Objektets egenart (stedstypisk/sjeldent)
•	    Grad av forfall
•	    Objektets funksjon og intensjon om 
           bruk etter restaure ring
•	    Geografisk differensiering (vi ønsker bredest mulig      	

   geografisk representasjon ved tildeling av midler)

NB! Disse kriteriene er likestilte og ikke oppgitt i prioritert rek-
kefølge.

Tilskuddets størrelse:
Bygningsarbeid på bygg mindre enn 40 m2: 10 000 kroner   
Bygningsarbeid på bygg over 40 m2: 20 000 kroner   
Maling av bygninger: 5 000 kroner 
For objekter hvor størrelsesorden ikke kan oppgis i m2 vil det bli 
foretatt en skjønnsmessig vurdering for hvilken kategori de vil 
falle in under. 

Hvem kan søke?
Både privatpersoner, lag, foreninger, byggfagklasser og organ-
isasjoner kan søke på tilskudd fra aksjonen. Dersom søker ikke 
er eier av objektet, plikter søker å få eiers og eventuelt offentlige 
myndigheters tillatelse til det arbeidet som planlegges gjennom-
ført før arbeidet settes i gang.

Hva kan tilskuddet brukes til?
Også i denne omgangen er det lagt opp til to typer tilskudd, en 
kategori for bygningsvern gjennom vedlikehold/reparasjoner på 
strukturer i bygningen, det være seg tak, grunnmur, eller vegg. 
Den andre kategorien går på maling av bygninger. Mange gamle 
bygninger langs kysten skriker etter et strøk maling, samtidig 
som god maling er en viktig beskyttelse for bygningen i et fuktig 
kystklima.  
Bidraget fra ”Ta et tak”-aksjonen ekskluderer ikke tilskudd fra 
andre instanser, for eksempel SMIL-midler eller tilskudd fra 
Kulturminnefondet.

Søknaden
Søknadene sendes fortrinnsvis inn via internett. Søknadsskjema 
og ytterligere informasjon om aksjonen skal foreligge på www.
kulturarv.no. Det skal også være mulig å sende inn skriftlig 
søknad. Søknadsskjema må benyttes, utskriftsversjon finnes 
på overnevnte internettside. Post sendes til Norsk Kulturarv, 
Vågåvegen 35, 2680 Vågå. Ved søknad over internett kan ikke de 
digitale bildene overstige 1 MB i størrelse. Bilder kan også sendes 
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inn pr. post eller e-post til post@kulturarv.no. I søknaden skal 
det beskrives hvilket arbeid som er tenkt utført, og om dette 
arbeidet er utført, vil danne grunnlaget for om vi kan utbetale 
tilskuddet. 

Bilder
Med søknaden må det følge minimum 2 bilder av objektet 
før arbeidet settes i gang. Bildene skal vise skadene som er 
planlagt utbedret i forbindelse med Ta et tak-aksjonen 2009. 
Søknader uten bilder vil ikke bli vurdert. Det skal også tas 
minimum 2 bilder etter at arbeidet er gjennomført. Norsk Kul-
turarv vil forbeholde seg retten til å bruke bildene i ettertid. 

Svar på søknad
Prioriteringen av søknadene vil senest foreligge en måned 
etter søknadsfrist, og alle søkere vil da pr. brev eller e-post bli 
informert om utfallet for sin søknad. Prioriterte søkere som 
av ulike grunner ikke kan utføre arbeidet innen fristen, plikter 
snarest å melde fra til Norsk Kulturarv.    

Utbetaling av tilskudd
Tilskuddet vil bli utbetalt når Norsk Kulturarv mottar doku-
mentasjon av det ferdigstilte arbeidet innen en gitt frist. Med 
dokumentasjon menes en kort beskrivelse av utført arbeid og 
minimum 2 bilder som viser arbeidet som er utført. Søkere som 
ikke dokumenterer ferdigstilling av arbeid innen fristen vil ikke 
ha krav til å få tilskuddet utbetalt.

Søknadsfrist: 			    	           
1. mai 2009 

Frist for tilsagn om utbetaling:  
1. juni 2009

Frist for dokumentasjon 
av utført arbeid: 
31. desember 2009 

Eier: Karl Skålbones, Steintjønnlia, Rana, Nordland

Eier: Harry Grønvik, Ekkilsøy, Averøy, Møre og Romsdal

Melland Oppigarden, Aure, Møre og Romsdal

Eier: Stein Henning Galtung, Askøy, Hordaland

Eier: Nils Gunnar Kylland, Tjøntveit, Birkeland
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